
 

 

• Gestor(a): José Luiz dos Santos Reis 

• Praça Aldo de Lima Pereira, 42, Tanquinho – Ba   

• Tel: 75 3249-2112 

 

SEXTA-FEIRA – 05 DE ABRIL DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 59 

Edição eletrônica disponível no site www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TANQUINHO PUBLICA: 
 

 

 

▪ RESOLUÇÃO (CMS) Nº 003/2024: DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO E APROVAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PMS PARA O TRIÊNIO DE 2023 A 2025.

http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.tanquinho.ba.gov.br  
 Praça Aldo de Lima Pereira, Tanquinho – Ba    |    Tel: 75 3249-2112  |      • Gestor(a): Jose Luiz dos Santos Reis      

2 

SEXTA-FEIRA 

05 DE ABRIL DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 59 

 
 

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

Rua Maria Quitéria, 26 – Centro, CEP 44160-000, Tanquinho – Bahia. 

CNPJ 13.032.954/0001-28 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE Nº 003/2024 
 

 
Dispõe sobre a alteração e aprovação do 
PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE (PMS) para o 
triênio de 2023 a 2025. 

 
 

 
A presidente do Conselho Municipal de Saúde (CMS), no uso de suas 
competências regimentais e atribuições conferidas pelo o Regimento do CMS; 
 
Considerando o decidido em reunião ordinária do Conselho Municipal de Saúde 
realizada em 27 de março de 2024. 
 
 

 RESOLVE 
 
 
 

ART. 1° Aprovar a alteração e aprovação do PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE 
(PMS) para o triênio de 2023 a 2025. 
 
. 
 
 
ART. 2° - A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
 

 
 

            Tanquinho - BA, 05 de abril de 2024. 
 
 
 
 

 
MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA SOUZA 

Presidente do CMS 
 
 

 
 

http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.tanquinho.ba.gov.br/

		2024-04-05T14:30:00-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




